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ABSTRAK 

 

Penelitian berjudul “Perlindungan Hukum Bagi Konsumen Yang Mengkonsumsi Buah Anggur 

Impor Yang Mengandung Formalin”, membahas permasalahan: Apakah pelaku usaha 

bertanggung gugat terhadap konsumen yang mengkonsumsi buah anggur impor mengandung 

formalin. Penelitian menggunakan pendekatan peraturan perundang-undang dan pendekatan 

konsep, diperoleh suatu kesimpulan bahwa: Pelaku usaha yang memperdagangkan buah-buahan 

impor dari Cina yang dilapisi formalin sebagai bahan yang membayakan bagi tubuh/kesehatan 

konsumen dapat dikatakan telah melanggar hak-hak konsumen di antaranya hak sebagaimana 

diatur dalam Pasal 4 huruf a dan c UU PK, melanggar pula kewajiban pelaku usaha sebagaimana 

diatur dalam Pasal 7 ayat (1) huruf a dan b UU PK dan melakukan  perbuatan yang dilarang bagi 

pelaku usaha sebagaimana diatur dalam Pasal 8 ayat (2) UU PJ. Tindakan tersebut sebagai suatu 

perbuatan melanggar hukum yakni melanggar UU PK. Pelaku usaha yang melanggar UU PK 

dibebani tanggung jawab untuk memberikan ganti kerugian sebagaimana diatur dalam Pasal 19 

UU PK, namun adanya suatu batasan waktu 7 (tujuh) hari terhitung sejak transaksi, maka gugatan 

tersebut didasarkan atas perbuatan melanggar hukum sebagaimana diatur dalam Pasal 1365 KUH 

Perdata, karena keseluruhan unsurnya telah terpenuhi, mengenai bentuk ganti kerugiannya berupa 

penggantian biaya, rugi dan bunga sebagaimana ditentukan dalam Pasal 1246 KUH Perdata. 
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ABSTRACT 

The study, entitled "Legal Protection for Consumers Who Consume Imported Grapes Containing 

Formalin", discusses the problem: Are businesses responsible for consumers who consume 

imported grapes containing formalin. The research uses the statutory approach and the concept 

approach, it can be concluded that: Business actors who trade imported fruits from China coated 

in formaldehyde as ingredients that are harmful to the body / health of consumers can be said to 

have violated the rights of consumers including rights as regulated in Article 4 letters a and c of 

the PK Law, also violates the obligations of business actors as regulated in Article 7 paragraph 

(1) letters a and b of the PK Law and commits acts prohibited for business actors as regulated in 

Article 8 paragraph (2) of the PJ Act . The act was an illegal act that violated the PK Law. Business 

actors who violate the PK Law are burdened with the responsibility to provide compensation as 

stipulated in Article 19 of the PK Law, but with a time limit of 7 (seven) days from the transaction, 

the lawsuit is based on unlawful acts as regulated in Article 1365 of the Civil Code , because all 

the elements have been fulfilled, regarding the form of compensation in the form of compensation 

for costs, losses and interest as specified in Article 1246 of the Civil Code. 
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